Δύο δὲ αὐτὸν ἐρεψάμεν πλύκει σελίνων ἐπὶ Ἰσθμιάδεσσιν.

Quaerentia. nemeaeae' ouk antisoai.

Duo autem ipsum coronarunt plicamenta Apiorum in isthmiaidibus Conspectum: nemeaque non discrepat.

Utroque itaque in certamine victori apium dabatur.
Y y y Hoc

Hoc tamen discrimine, ut in Nemeis ex apio viridi, in Iltmicis verò (mediis nempe temporibus, prioribus enim & postremis pinum dabant) ex arido coronæ fierent. Quod ideo factum putant, quod Iudi hi *ἐπιπέφαι* fuerint; apium verò habitum sit, inferis consecratum esse, quod victoriæ esset symbolum. Latinis apium dictum fuit ab apice nomine deducto; hi enim apicem capitibus apio coronabant. Macer.

*Est apium dictum quod apex hanc ferre solebat
Victoris, veterum fieret dum more triumphus.
Ipse sibi talem prior imposuisse coronam
Dicitur Alcides; morem tenere sequentes.
Ast alii dictum credunt, quod apes vehementer
Illius soleant avidè decerpere flores.
Hanc herbam selinon solet Attica dicere lingua.*

Variis in locis apium descripsit Theophrastus Lib. 1. cap. 9. singulari radice constare, sed magnas subgerere propagines scribit; cap. 15. inter perpetuo virentia recenit. Ideo Nicander *ἀείφουλον* dixit versu supra citato. Scoliastes exponit *διὰ τὸ μὴ ἀσπράδιεν τὴ φύλλα*. Cap. 17. foliis jam perfectis, emittere caulem, cap. 19. saporis quandam suaveolentiam præstare. Lib. 7. c. 1. cum Sol in Aquario est, ferere præcipit, ac ex semine tardè omnium provenire, quadragesimo nempe vel quinquagesimo die: c. 2. lib. 7. diurnam esse, & licet capitata non sit, tamen germinare, c. 3. radicem habere carnosam, lib. 5. de caul. c. 6. & 7. de cultu ejus agit, lib. 6. de causis cap. 16. radices caulesque cur dulces sint, lecus verò folia causalem dat. Eodem lib. cap. 22. fructum scribit esse odoratum. Hoc capite differentias recenset, ac apium aliud sativum, aliud sylvestre esse inquit. De sativi differentis supra egit. De quo pauca nobis dicenda; ac primum probandum, Petroselinum vulgo dictum, apium esse veterum, & quod apium vulgo vocant, eorundem paludapium esse. Vulgare Petroselinum omnes notas habere, quas de Selino, sive apio sativo veteres tradiderunt, fatentur botanici recentiores omnes. Apium vulgare, sive id, quod Pharmacopœi sine distinctione sic vocant, non esse sativum apium, probatur vel eo argumento, tum quod in condimentis gratiam nullam habeat, ac propter odorem ingratum ab omnibus rejiciatur. Plinius lib. 20. cap. 11. *Apio gratia vulgo est; namque rami largis portionibus per jura innatant, & in condimentis peculiarem gratiam habent*: Tum quod singulari non constat radice, quæ magnas subgerat propagines, sed quod radicem habet multis coherentem fibris. Tum quod in caulibus, folioque apii vulgaris nullum reperiatur discrimen; ut de sativo scripsit Theophrastus cap. 4. hujus libri, ubi has apii sativi scribit differentias. *Aliud inquit, folio spisso, crispo, densoque, aliud rariori, latiorique, cauleque majori. Horum iterum aliud candidi caulis, aliud purpurei aut versicoloris: verum ad summam, ejusmodi omne sylvestri proximum est.* Sic Plinius lib. 19. cap. 8. *Et sativi autem differentie in folio denso, crispo, aut rariore, & leviore* (Theophrastus *παυρότερον, non λεϊώτερον*) *Item caule tenuiore, aut crassiore, & caulibus aliorum candidus est, aliorum purpureus, aliorum varius.* Ex his quod crispo folio est, arte sic reddi scribit lib. 2. cap. 5. ipsamque artem ibidem docet, & lib. 5. de caul. cap. 6. Videat lector quæ ad postremum annotavimus locum Plinius lib. 20. cap. 11. apium aliud marem, aliud foemiam: ac ex Chrysippi sententia, foeminam esse dicit, foliis crispioribus & duris, crasso caule, sapore acri ac fervido. Et ex Dionysii auctoritate nigrius ac brevioris esse radicis. An itaque crispum etiam apium à natura est, non arte? Sanè sic videtur. Lucianus capillos muliebres, eos qui offunduntur circa aures & tempora, esse multo crispiores inquit, quam apium in pratis. *οἱ δὲ παρ' ἡμῶν καὶ κρατάφους πολὺ τῶν ἐν λεϊκῶνι ὑλοστέφου σελίνου.* De colore diverso hæc Plinius lib. 19. cap. 8. *Proprium ei quod colorem mutat.* Quod colorem apium aliquando mutat, certum est; sed an hoc ipsi proprium sit, affirmare est difficile. Magnum ut fiat apium *Geoponicum* docet auctor loco supra citato: *μέγιστα ἴσται σέλινια ἐὰν παρὶν παλαιῶν τῶν ἀγροτέρων τῶν ἐλαστὶ δεικνύμενοι οὐκ ἀβαν ἐσθλῶν, ἢ καὶ κρῖν περιχλωσας, ἐν ἡμῶν δόδονος. ὁμοίως δὲ μέγιστον ἴσται σέλινον, ἢ περιχλωσας ἀντὶ τῶν βίλας ἀχρῶν περιβαλλῆς καὶ δόδονος &c.* *Magnum evadet apium, si seminis ejus quantum tribus digitis apprehendi potest, in panniculum vestitum illigaveris, deinde itercore interdictum statim riga-*

veris. Similiter maximum erit apium, si circumfossis radicibus paleas adjeceris ac rigaveris. Majori denique, minori, latiori, angustiori, densiori, rariorque folio proæcis folique ratione apium evadet. Sed de his in libro de cautis. Et hæc quidem de sativo apio. Paludapium, vel quod apium officinæ vocant, Græci *ἑλεοσέλινον*, vel *ἑλεοσέλινον* appellant, quidam *ὑδροσέλινον* quasi, humentium alumnium. Id Theophrastus apud aquæ ductus, & in paludibus provenire scribit: folio inquit esse raro nec hirsuto, figura, sapore, odore quodammodo apio simile. Rectè addit *πῶς*. Nam odore est ingrato, apium vero non est insuave. Plinius lib. 19. cap. 8. *Id enim quod sponte in humidis nascitur Heleoselinum vocatur, uno folio, nec hirsutum.* Plinius legisse videtur *μόρφλλον*. Tale non est palustre apium. Viri doctiores corrigunt, *raro folio, nec hirsuto*. Descripsit Heleoselinon Dioscorides lib. 3. cap. 75. *ἑλεοσέλινον ἡρόδωρον ἐν τοῖς ἐφύδωγος τόποις μέγιστον* (Orisabius *ὄλιγον* addit) *& ἡμῶν σέλινον, &c.* *Nascitur aquosis locis, sativum (aliquanto) grandius.* Palladius in April. tit. 3. *Et Heleoselinon molli folio & caule tenero, quod nascitur in lacunis.* Et hæc sunt notæ, quibus à sativo differit palustre. Apium officinis dictum, paludapium videntur esse, probatum non est difficile; quippe notas omnes habet quas tradidere veteres, quod indubium hæctenus vocavit botanicorum nemo. Non esse sativum, præter jam dicta vel eo probatur, quod Petroselino vulgari majus est, apium vero sativum in totum minus sit. Errat magnus botanicus, quod Columellam de hoc apio lib. 11. cap. 3. agere scribit. *Apium, inquit Columella, quoque possit plantis ferere, nec minus semine, sed præcipue aqua letatur, & ideo secundum fontem commodissime ponitur, quod si quis id velit lati folii facere — vel si crispa frondis &c.* De sativo loqui Columellam ex Palladio probatur, & Theophrasti lib. 5. cap. 6. de cultu. qui hæc de cultu apii, non de palustri, sed de sativo tradunt. Ad do neminem usque adeo delectari palustri apio, ut hanc adhibere velit in colendo diligentiam. Columellam de aquatico loqui, creditur summus botanicus, quod scribat aquis letari. Sed hoc argumentum levis est ponderis; cum notum sit, apium Græcis *σέλινον* dici, quod aquis delectetur, & apud aquas pulchrius proveniat. Quin etiam de sativo agere Columellam, vel illud arguit, quod circa fontem ponendum præcipit; cum palustre juxta fontes & paludes sponte sua copiose satis nascatur. *Ἱεροσολίμους* sequitur. Doctissimus Gaza equum apium vertit. cum, ut jam sæpe à nobis dictum, in compositionibus vox *Ἱεροσολίμους* magnum significet. Id quod vel Nicandri Scholiastes docet: *ὁ δὲ οὗτος ἀνόμενος διὰ τὸ μέγιστον ἴσται ἢ διὰ τὸν ἴσται σελίνου.* Id est, *Sic dicitur quod magnum sit, vel quod equorum urina difficultati medeatur.* Illud difficiliter explicatu, an Nicander Hipposelinum Theophrasti, an vero Dioscoridis intellexerit; simulque indagandum, an una eademque sit planta. Quod Dioscoridis intellexerit, ex capite de Smyrnio palam fiet. Botanicus tamen magni nominis docet, quod Theophrastus Hipposelinum, id Dioscorides Smyrni nomine describere, docetque unam eandemque plantam esse; utrumque tamen Smyrnum vocari, & Theophrastum Hipposelini & Smyrni historiam confundere; quod tam botanicis quam litteratoribus & cæteris viris doctis placet. Botanici ut suam probent opinionem, his utuntur argumentis. Theophrastus Hipposelino tribuit radicem nigram, Dioscorides vero candidam, Smyrnio nigram. Addunt, Dioscorides Smyrnum odore Myrrhæ esse scripsit, quod de Hipposelino tradit Theophrastus. Hic etiam ex Hipposelini radice nigra & crassa lachrymam defluere docet Myrrhæ similem, quod idem de Smyrnio monuit Dioscorides. Sed sciendum; Dioscoridem cum albam inquit radicem, intelligere intus albam: Theophrastus vero cum nigram dicit, foris nigram intelligere. Id quod Apuleus rectè novit; cujus verba infra citantur. Hunc loquendi morem familiarem esse Dioscoridi, exemplis pluribus probare haud erit difficile Lib. 3. cap. 156. *præconiæ maris radicem λευκήν* esse dicit; autopsia tamen eandem foris rubescentem, intus albam esse docet. Sic lib. eodem cap. 8. centaurei Magni radicem *ὑπερμαρῆν*, vel, ut vetus codex, *ἑρμαρῆν* rubescentem ait; quæ intus tantum rubet, foris nigricat. Eodem quoque libro cap. 7. glycyrrhizæ radices *πυκνῶδες* esse scribit, quæ intus tantum buxæ reperiuntur, foris nigræ. Hæc si considerasset magni nominis botanicus, nunquam scripsisset, Theophrastum historiam Smyrni & Hipposelini confudisse. Alterum & tertium argumentum pro

pro nostra stat parte. Nam Dioscorides Smyrniū A-
 momi montis semen ferre, odore Myrrhæ, testatur.
 Theophrastus verò ex Hippofelini radice crassa lachry-
 mam diffluere, Myrrhæ similem. Quæ quam diversa
 sint, & ferè contraria, quilibet videt. Quod & ante nos
 observavit in botanicis facile princeps Kembertus Do-
 donæus. Restat unum aut alterum argumentum addam,
 quibus Smyrniū Dioscor. & Hippofelinum Theoph.
 diversas esse plantas doceam. Dioscorides lib. 2. cap. 79.
 Smyrniū fermen rotundum, nigrum, brassicæ simile, ac
 acre esse dicit. Theophrastus Hippofelini semen ervo
 amplius esse testatur. Adde, Dioscorides radicem Smyr-
 niū acrem & fauces mordicantem esse docet; contra
 Theophrastus lib. 6. de causis cap. 16. radicem Hippo-
 felini dulcem, & esui aptissimam esse scribit. Ex qui-
 bus satis patet diversas esse plantas. Magni nominis
 litterator Dioscoridem, Galenum, ipsumque Columel-
 lam errasse scribit, quod duplex Smyrniū esse scrip-
 serint, cum duplex (inquit) sit Hippofelinum; idque
 probare conatur ex Græco Barbaris uno; Neophytus,
 inquit, unum tantum Smyrniū recenset. Quid? Ga-
 leni, Dioscoridis, Columellæ auctoritas pendetne à
 Græco-barbari novitii scripto? Certe unius Columel-
 læ, solius Dioscoridis, vel Galeni auctoritas major est,
 quam mille Neophytorum. Horum si quis erraverit,
 id non ex recentiori quodam Barbaro, sed ex anti-
 quo & probato scriptore probari debet. Exempli
 causa, si Dioscorides erravit, id vel ex Theophrasto,
 Galeno, Columella, vel simili auctore uti Varrone,
 Catone probandum erit: si Galenus, ex Dioscoride,
 Theophrasto, cæteris. Quid magis notum, quam plan-
 tas diversas; à diversis scriptoribus, uno eodemque
 nomine insignitas fuisse, ut supra abundè satis proba-
 tum est. Sed præstat comparemus integram Hippo-
 felini a Theophrasto & Dioscoride datam descrip-
 tionem. Id fiet ubi de nomine quædam præmiserim
 Græcis, ut dixi, Hippofelinum vocatur. Latinis olusa-
 trum, vel olus atrum; sic dictum à semine & radice
 atro, & foliis in puniceum vergentibus colorem. La-
 tinis Hippofelinum vocasse, testis est Columella lib.
 11. cap. 3. *Atrum olus, quod Græcorum quidam vocant*
ἰσποσίλιον, nonnulli σμύριον πασινάτο loco semine debet
conferri, maxime juxta Maceriem (hinc hodie Italis Ma-
carone dicitur;) quoniam & umbra gaudet, & quali-
cunque convalescit loco. Quibus verbis quid erroris
commiserit Colamella, non video. Plinius lib. 19. cap. 8.
Sed præcipuè olusatrum mira nature est, Hippofelinum
Græci vocant, alii Smyrniū. Idem repetit lib. 20. cap. 11
 Ex quibus satis patet, unam plantam Hippofelini, duas
 verò Smyrniū nomine donatas fuisse. Hippofelinum
 enim Smyrniū etiam dictum est. Et Smyrniū etiam
 propriè dictum, κατ' ἰσχυρὸν nomen illud obtrinet. Solus
 tamen Ætius, & præter hunc nemo, σμύριον ἢ τὸ ἰσποσί-
 λιον Smyrniū Hippofelinum dicit, notavit. Sed scien-
 dum de olusatro, non σμύριον κατ' ἰσχυρὸν dicto, eo loco
 agere Ætium. Ex dictis tamen patet, Galenum errasse
 lib. 2. de alimentor facultatibus ubi Smyrniū olusa-
 trum dictum fuisse scribit, his verbis. *ὁνομάσουσι, ὃ ἐν ρώ-*
μῃ συνήθως ἤδη πάντες οὖν σμύριον, ἀλλὰ ὀλοῦσάτων τῶν λάχανων
τύπος. Καὶ πῶς ἴσως αὐτὸ τὴν δόξαν οὐδὲ δριμύτιν ἐν ταῖς τετραγύ-
αῖσι, καὶ περὶ οὐδὲ τὸ σίον, οὐδὲ τὸ ἰσποσίλιον. Roma autem
vulgo jam homines omnes olus id non Smyrniū, sed olus
atrum nominant, quod forte aliquis omnino ne inter ali-
menta quidem numerare dignabitur, quemadmodum neque
sium neque Hippofelinum. Errat Galenus. Nam hac
 in re Columellæ, utpote Italo, fides major debetur, ut
 cui gentis suæ vocabula ac nomina magis sunt cogni-
 ta. Non enim Smyrniū propriè dictum Romani olusa-
 trum vocabant, sed Hippofelinum, quod à quibus-
 dam etiam Smyrniū dictum fuit, uti Columella, Pli-
 nius, Actuarius auctor testantur. Accedit alius error Ga-
 leni loco citato. *τὸ δὲ ἰσποσίλιον, καὶ σίον ἀνήσθησεν. τὸ μὲν*
οὖν σμύριον ὅσον ἀνήθης, ἐν ἧσιν τῇ ρώμῃ. παμπόλυ πιπεράσματος.
δριμύτησιν ὅτι ἴσιν τῶν ἡμετέρων ποδῶν τοῦ σελίνου, καὶ τῆ ἀερω-
πιδίτι ἔχει. Hippofelinum & sium inusitata, Smyrniū
vero in vulgato usu, siquidem Romæ maxima copia vendi-
tur, acrisque multo est quam apium & calidius, præter-
ea etiam aromaticum habet quippiam. Contrarium pla-
nè probatur ex eo, quod Columella, ac reliqui rei rus-
ticæ scriptores ejus cultum neglexerint. Indicium,
 quod Smyrniū Romæ minus consuetum & rarum
 fuit. Quod vel ex eo constabit, quod in Amamo mon-
 tre nasci scribat Dioscorides; contra & Columella, &
 Palladius Hippofelinum frequens Romæ fuisse docent.

Hippofelinon his verbis describit Dioscorides: *ἰσποσί-*
λιον οἱ μὲν ροήλον, οἱ δὲ ἀγροσίλιον, οἱ δὲ σμύριον καλοῦσι·
ἰσποσίλιον ἔχει πικρὸν λιγυρὸν σμύριον ὑπερβαίνει. ὡς αὐτὸς ἰσ-
πέριον. ἴσιν δὲ μάλιστα καὶ λευκότερον ἔχει πικρὸν σελίνου καυλὸς
*κατ' ἰσχυρὸν, ὑψηλὸς, σφύρατος, διατετακται μετὰ ἑξῆς. Φύλλα ὑπερβαί-
 νου, ὑπερβαίνει δὲ, ἐν οἷς ἴσιν ὡς λιβανωτὶδον. (Hæc in veteri
 desiderantur codice) κόμη, μισθὸς ἀγροῦ, καὶ κερύμβου. καὶ
 συνήθως ἔχει ἡσθησῆ. σπέρμα δὲ μέλας, ἐπιμηκίς (vetus ἐπιμηκί-
 σπέρμα) κατ' ἰσχυρὸν, δριμύ δριμύτατος. ρίζα ὑπόδη, λευκὴ (vetus λευκὴ)
 ἔνυμος (ὑπερβαίνει) catapur. ut & Lacuna) οὐ παρὰ τὴν (vetus
 tacet) φύσιν οὐ συσσίσις καὶ παρ' ἑλπίσιν ἔσθ. Hippofelinum
 inquit aliqui grielum vocant. (lego γριόφον, sic dictum à
 lineis, scripturisq; quibus caulis distinctus est, Hefychius
 γριφάδων, γριόφον. εἰ δὲ ἔβειν καὶ ἀμύσσειν, idem γριφάδων, γρι-
 φάδων, ἢ ἐπικαλιόδων. Id est, scribere nonnulli carpere, vel
 licare unguibus.) Alii, inquit Dioscorides, silyvestre apium,
 quod sponte sylvestribus in locis nascatur, alii Smyrniū
 appellant, quanquam est aliud Smyrniū propriè dictum,
 de quo mox agemus. Smyrniū nomen accepit, quod ra-
 dix lachrymam emittat Myrrhæ similem, ut Theo-
 phrastus hoc cap. 6. docet, & lib. 9. cap. 1. Quem locum
 lector adeat. Idcirco Columella in hortulo Achaicam
 Myrrham vocat.*

*Et lachrymas imitata tuas Cyneria virgo,
 Sed melior stacte ponatur Achaica Myrrha.*

Lachrymam ex Hippofelino colligebant, quam qui-
 dam pro vera & legitima Myrrha habuerant; immo
 ipsa Myrrha stacte meliorem, uti scribit Columella
 Achaica, id est Græca. Theophrastus lib. 9. cap. 16.
 auctor est, Hippofelinum nasci in Græcia apud Arca-
 des. Hefychius Hippofelini fructum Smyrniū vo-
 cari scribit. *σμύριον ἔστι σποσίλιον ὃ κερύμβη, καὶ ἀπὸ τῆ ἡβου-*
πάνη. Illud notandum, Græcos antiquos σμύριον, medicè
verò ætatis σμύριον dixisse. Plinius lib. 19. cap. 8. Sed
præcipuè olusatrum mira nature est: Hippofelinum græ-
ci vocant, alii Smyrniū, è lachryma caulis sui nascitur
feritur & radice. Succum ejus qui colligitur, Myrrhæ sa-
porem habere dicunt; auctorque est Theophrastus Myr-
rhæ nata natum. Hippofelinum veteres præceperant in locis
incultis, lapidosis, juxta maceriem feri: nunc & repastinato
feritur, & à Favonio post æquinoctium Autumni. Magnè
nominis litterator utrumque Smyrniū hoc loco confun-
di à Plinio scribit. Cum, ut inquit, Hippofelinon Dioscoridῶν
unum idemque facit cum Hippofelino Theophrasti. Sed jam
supra probatum, unum idemque esse. Pergit idem: Hippo-
selinum porro illud quod lachrymam fundit, & ex cujus ra-
dice succus colligitur sapore Myrrhæ, non est olusatrum,
sed Smyrniū. Atqui Smyrniū κατ' ἰσχυρὸν nomen acce-
pit, quod semen ferat sapore Myrrhæ, fortassis & ο-
dore. Hippofelinum Dioscoridis sive, macerone, vel
ut officinæ vulgò vocant, Petroselinum Alexandrinum,
 lachrymam fundere ex radice, Myrrhæ similem, do-
 cet experientia. *Vtrumque inquit idem, à Plinio con-*
fundi, magis apparet in eo quod sequitur. Hippofelinum
veteres præceperant — feritur. Sane, inquit, præceperant
veteres Hippofelinum in locis incultis & lapidosis nasci;
sed non de olusatro Hippofelino, verum de Smyrniū intel-
ligebant, sive Petroselino Cilicio, quod certum est incul-
tis & lapidosa amare. Concedo de Petroselino Cilicio
 scripsisse Dioscoridem, quod locis incultis proveniat;
 Sed Columellam, ex quo hæc Plinius, testari Hippo-
 felonon in maceris nasci, verba ejus supra allata ostendunt.
 Sed hac in re Columellæ fidem non adhibendam
 dicet. Ex unius ergo Neophytii, cujus nec verba
 recenset, auctoritate totum hoc negotium pendebit?
 Sic vult litterator, scilicet ut aliquo niti argumen-
 to videatur. In eo tamen errat Plinius, quod scribat
 Theophrastum autorem esse, natum Hippofelinum
 ex lachryma. Quod præter veritatem est. Nam quos-
 dam ita sentire scribit. Falsum etiam est, quod scri-
 bit Plinius, è caulis sui lachryma nasci Hippofelinum.
 De radice lachryma hoc dicit Theophrastus. Ad Dio-
 scoridem revertor, qui Hippofelinum majus candidius-
 que apio hortensi inquit. *Caule cavo, procero, tenello, ac*
veluti lineis distincto, foliis latioribus in puniceum vergen-
tibus: in quibus ceu libanotidis coma, florum plena; quæ
quidem in corymbos cogitur antequam deflorescat. Semen
autem est nigrum, oblongum, solidum, acre & aroma-
ticum; radix itidem odorata, candida, ori grata, ne-
que adeo crassa. nascitur in umbrosis & juxta paludes.
 Eadem ferè Apuleius libro de virtutibus herbarum.
 Yyy 2 Alii

Alii Smyrnion vocant, alii Hippofelinon, alii Selinon agrion, Latini olusatrum. Ægyptis denterobon. radice intus alba, foris nigra, (animadvertit leflor) stomacho commoda, non valida. Thyso molli, cavo atque celfo, veluti scripturis notato, quas Græci Grammata (vulgo grammata) vocant: foliis latis atque rubris (in puniceum vergentibus Dioscorides: & rectè, fallum enim est rubra esse vel punicea) in quibus coma libanotidis similis: Semine nigro, longo, acri, accumulato, masticatione atque odore aroma simulant. Idem de Hippofelino Theophrastus. Quod de radice objici solet, id solvit Apuleius. Foliis, inquit, Theophrastus paludapio similibus. Dioscorides apio latioribus inquit; tales & paludapii. Grandi caule esse etiam scribit Dioscorides Radicem inquit Theophrastus crassam esse, modo raphani, eamque carnosam esse lib. 7. c. 2. scribit. Dioscorides non adeo crassam inquit, sed nec raphani adeo crassa est. Præterquam quod hoc de tora intelligi debeat planta; nempe respectu magnitudinis totius plantæ non adeo crassam esse. Supra dixi, Maceronem five Petroselinum Alexandrinum antiquorum esse Hippofelinum. Dicit quis, hujus radices usq; adeo esse acres, ut fauces mordeat. Sed in Petroselini Alexandrini radice acrimoniam tantam, nunquã percipere potui. Addet lachrymam quæ ex vulnerata aut incisa fluit radice, acri amaritudine, Myrrham sapore æmulante esse. Fateor, alioquin radix apio hortensi calidior siccioreq; non est, sed Theophrastus radices ejus dulces lib. 6. c. 16. esse inquit. Respondeo, Theoph. dulce vocare eo capite ἔντρομον, uti ipse ad capitis finem scribit, τίνος δὲ ἐπὶ σελίνον -- ἔντρομον, palato gratum. Non nego vero in locis fortasse Neapoli proximis, lapidosis, ac sulphureis, calidiores ac sicciore esse, ob alimentum, quod è Sulphurea terra hauriunt. Nec desunt, qui levisticum cum descriptione Hippofelini magis convenire asserunt. Videamus utrū magis conveniat. Petroselinum Alexandrinum (officinas nostras sequor) cum floret, apio sativo aspectu simile est, sed majus candidiusque, uti etiam levisticum, utrumq; apio sativo caule procerius, verum maceronis caulis lineis distinctus est, quibus levistici caret. Folia radici proxima maceronis sunt apii hortensis latiora, atro viridia, seu saturo colore virentia, five, ut Dioscor. in puniceum vergentia. Contra levistici ex luteo colore, uti etiam caules virent. Comam ac semen levistici cum descriptione Theophrasti ac Dioscoridis non convenire, ipsi qui contrariam defendunt opinionem, fatentur. nam levistico nec coma laxa, nec ampla, sed contorta & angusta, nec in corymbum antequam defloruit, cogitur. quod in Alexandrino petroselino vulgari observatur. Levisticum semen fert oblongum, stritum, geminum, fordidi coloris. Macerone crassum, oblongum, nigrum, ervo five orobo amplius, amaricans, acre, aroma redolens. Utriq; radix foris nigra, intus alba; sed levistici ingrata satis, gustus acerrimi, sine ulla dulcedine, esui inepta. contra Maceronis esui idonea, palato non ingrata; quo nomine à Gallis, Anglis, Germanis avidissime in acetariis expetitur, ac ab olitoribus sedulo colitur. E radice levistici lachryma nulla, contra Macerone, uti ante nos Clariff. Dodonæus observavit, odore & sapore & colore lachrymam Myrrhæ fimilem mittit; nempe ubi concrevit, alioquin cum primum emanat, lactea est. Et hæc de Hippofelino. De Smyrnio κατ' ἔξοχην, quædam etiam dicenda. Describitur à Dioscoride lib. 3. cap. 179. σμύρνον ἔπειρ ὁ κιλίκια πετροσίλιον καλοῦσι, ἡρώδιον πλείστον ὁ τὸ σμύρνον Ἀμανῶ ὄρει, καὶ τοῦτο κευλὸν μὲν ἔχει ὁμοίον σελίνῳ, ὡς καὶ Φυάδας ἔχοντα πολλὰς. φύλλα δὲ πλάτυττα ὡς τῆς γηίνης ὑποπερικλάτου, ὑπαλίωθρα, ῥωμαλία, καὶ ἰνώδη σὺν δριμύτη, φαρμακώδη, καὶ ὑπομηλίζοντα τῆ χροῶ. σκιαδίου δὲ ἐπὶ τῆ κευλῶ, ἀνήστειδης, ἀπέρμα εὐσφορόλον, ὁμοίον τῶ τῆς κορυμβίας, μέλαν, δριμύ, γεομίνῳ ὡς σμύρνη, ἂν ἀνθ' ἑνὸς ποιοῦν. ἡ δὲ εἶζα δριμύτα, ἰνώδης, ἀπαλὴ, πολυχυλῶ. δάκνουσα τὴν φάρυγγα. φλοῖον, ἔχουσα, ἔξωθεν μὲν μέλαινα, ἐν δὲ ἔξωθεν ἢ ὑπόλευκον. φύεται δὲ ἐν πετρώδεσι τόποις ἐν γαλλοφοῖσι, καὶ ἀνίκαμοις ἐν γονίαις χριστουσσοῖσι. Smyrnion, quod in Cilicia Petroselinon vocant, plurimum in Amano gignitur monte. σμύρνον hoc nomen accepit quod semen ferat Myrrhæ sapore, vel, uti Plinius lib. 27. cap. 13. quod ejus odor Myrrhæ habet qualitatem, unde & nomen. Idem Nicandri Scholiastes τὸ σμύρνον (sic græci, ut dixi, antiqui inter quos Nicander) ὁμοίον ἐστὶ τῶ μεγάλῳ σελίνῳ, ὃ δὲ καὶ ἐπὶ πετροσίλιον καλεῖται σμύρνον δὲ ἐστὶ δὴ ἐμφερές ἐστι τῆ σμύρνη κατὰ τὴν ὁσμὴν. Smyrnion simile est apio magno, quod Hippofelinon vocatur; nomen accepit, quod Myrrham odore æmuletur. Idem tamen Plinius lib. 12. cap. 12. & Smyrnium olus feritur iisdem locis, Myrrhamque radice respicit. Hoc de Hippofelino intelligendum, quod etiam Smyrnium dicitur. Eodem